



Til de stående udvalg

28. juni 2013

Sagsnr.  
2013-83144

Dokumentnr.  
2013-445148

## **Høring af Københavns Strategi for fremme af lige muligheder**

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede enstemmigt med Inklusionsaftale 2013, at der skal udarbejdes en strategi for fremme af lige muligheder i Københavns Kommune med henblik på, at indsatsen forankres på alle niveauer i organisationen.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har nu udarbejdet et udkast til Strategi for fremme af lige muligheder, og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har på mødet den 24. juni 2013 godkendt, at udkastet sendes i høring.

Strategien har fokus på to overordnede områder:

1. Bedre borgerservice gennem styrket ligebehandling
2. Styrket ligebehandling gennem mere blandet leder- og medarbejderskare i Københavns Kommune som arbejdsplads.

Vedtagelsen af strategien er en platform for, at Københavns Kommune i de kommende år kan igangsætte konkrete initiativer til sikring af fremme af lige muligheder og bedre service for alle borgere. Vi vil derfor bede jer om at sende et skriftligt høringssvar til [Y533@bif.kk.dk](mailto:Y533@bif.kk.dk) senest den 28. august 2013. I bedes i høringsudkastet sikre, at jeres relevante samarbejdspartnere er inddraget. I er velkomne til både at kommentere og komme med forslag til strategiens mål og indsatser.

### **Grundlag for strategien**

Strategiudkastet er baseret på tre sideløbende processer:

- Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens arbejde og undersøgelser på ligebehandlingsområdet.
- Dialog og faglig sparring med repræsentanter fra de andre forvaltninger og interne og eksterne samarbejdspartnere.
- Principper for ligebehandling, som i 2010 blev sendt i høring i de stående udvalg. Principperne er i forbindelse med udarbejdelse af strategien blevet revideret på baggrund af høringssvarene og testet i institutioner fra alle forvaltninger. Principperne indgår i en revideret form i strategien.

**Rådhuset**  
1599 København V.

Telefon  
33 66 28 51

Telefax  
33 66 71 30

E-mail  
[borgmester@bif.kk.dk](mailto:borgmester@bif.kk.dk)

[www.bif.kk.dk](http://www.bif.kk.dk)

**Videre proces**

På baggrund af høringssvarene forelægger Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen et udkast til en endelig strategi for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget på møde d. 7. oktober 2013 med henblik på efterfølgende behandling i Borgerrepræsentationen i november 2013.

Vi glæder os til at modtage jeres bidrag.

Venlig hilsen



Anna Mee Allerslev